



Warszawa, 2 lipca 2021 r.

DAZ.262.15.2021

Wszyscy zainteresowani

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2019 z póź. zm.) (dalej: „ustawy Pzp”) na **wsparcie pracowników NCBR w wykonywaniu statutowych zadań poprzez zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania oraz sprzętu peryferyjnego np. stacje dokujące oraz monitorów komputerowych.**

Działając art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

PYTANIE 7

„Dotyczy: SIWZ, V. Termin Wykonania zamówienia dla Zadań 1, 2, 3 oraz 5.

Zamawiający wymaga by przedmiot zamówienia dla Zadań 1 i 2 był wykonany w terminie 45 dni kalendarzowych, dla Zadania 3 – 30 dni kalendarzowych, dla Zadania 5 – 120 dni kalendarzowych.

Ze względu na obecnie panującą sytuację pandemiczną na świecie oraz związaną z tym ograniczoną dostępność komponentów wymaganych dla produkcji sprzętu komputerowego co bezpośrednio przekłada się na wydłużenie łańcucha dostaw nawet o kilka dodatkowych miesięcy, prosimy o wydłużenie terminu wykonania zamówień dla części 1, 2, 3 oraz 5 do 5 miesięcy. Wyrażając zgodę na powyższe Zamawiający uwzględni realne obecnie czasy realizacji zamówień na sprzęt komputerowy, umożliwi oferentom skalkulować możliwie najkorzystniejszą ofertę oraz dostarczyć sprzęt komputerowy w bieżącym roku kalendarzowym. Przy obecnych zapisach wielu z oferentów może zrezygnować ze złożenia oferty ze względu na brak możliwości dostarczenia sprzętu komputerowego w krótszym niż 5 miesięcy przedziale czasowym”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

PYTANIE 8

„Dotyczy: Załączniki nr 1 do SWZ – SOPZ (Zadanie 1 oraz 2 - Komputery przenośne): W opisie obu modeli notebook’ów pod opisem stacji dokujących Zamawiający wymaga: „Drugi zasilacz dedykowany do zaoferowanego laptopa/stacji dokującej (umożliwiający podłączenie zasilacza zarówno do gniazda zasilającego jak i laptopa i współpracujący ze stacją dokującą). Bardzo prosimy o doprecyzowanie, czy stacja dokująca ma posiadać własny zasilacz, który można podłączyć do gniazda zasilania również laptopa, co powoduje dostarczanie w takim komplecie dwóch zasilaczy, czy też w dostawie mają być



trzy zasilacze – osobno dla notebook'a, osobno dla stacji dokującej i trzeci dodatkowy zasilacz jaki można podłączyć zarówno do stacji dokującej jak i do notebook'a?"

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5.

PYTANIE 9

„Dotyczy: Załączniki nr 1 do SWZ – SOPZ (Zadanie 3 - monitor), pkt. 10 Wymagania dodatkowe Zamawiający wymaga by monitor był wyposażony we „Wbudowane głośniki stereo min. 2x2W oraz wyjście audio 3,5 mm”. Monitory z głośnikami posiadają wejście audio 3,5 (Audio Input). Wyjście 3,5 mm jest niezwykle rzadko stosowane.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania monitora z wbudowanymi głośnikami stereo min. 2x2W oraz wejściem audio 3,5 mm (Audio Input).”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SOPZ w tym zakresie bez zmian.

PYTANIE 10

„Dotyczy: Załączniki nr 1 do SWZ – SOPZ (Zadanie 2 - Komputer przenośny PC), pkt. 4, Pamięć operacyjna. Zamawiający wymaga: „Dwa sloty na pamięć RAM min. 32 GB pamięci RAM (w jednej kości pamięci) z możliwością rozbudowy do 64 GB (w dwóch kościach pamięci)”.

Czy ze względu na fakt lepszej dostępności pamięci 16GB, która przekłada się na krótsze terminy realizacji zamówienia, prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania notebook'ów spełniających: „Dwa sloty na pamięć RAM min. 32 GB pamięci RAM (min. w dwóch kości pamięci 16GB) z możliwością instalacji w notebook'u RAM o wielkości 64 GB (w dwóch kościach pamięci)”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SOPZ w tym zakresie bez zmian.

PYTANIE 11

„Dotyczy: SIWZ, V. Termin Wykonania zamówienia dla Zadań 1, 2, 3 oraz 5.

Zamawiający wymaga by przedmiot zamówienia dla Zadań 1 i 2 był wykonany w terminie 45 dni kalendarzowych, dla Zadania 3 – 30 dni kalendarzowych, dla Zadania 5 – 120 dni kalendarzowych.

Pomimo wcześniejszych informacji o możliwości dostaw w 45 dni dla zadań 1, 2 i 3 obecnie, ze względu na pandemię Covid-19, producent, którego produkty chcielibyśmy oferować w postępowaniu nie gwarantuje już dostaw w tych terminach i sytuacja się wręcz coraz bardziej pogarsza. Sytuacja ta dotyczy wielu producentów. W związku z powyższym pytamy, czy Zamawiający wydłuży termin dostawy dla zadań 1,2,3 oraz 5 do 150 dni od daty podpisania umowy, co zapewni Zamawiającemu dostawę do końca roku kalendarzowego 2021.”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7.

PYTANIE 12

„Dotyczy: Załączniki nr 1 do SWZ – SOPZ (Zadanie 1 oraz 2 - Komputery przenośne): W opisie obu modeli notebook’ów pod opisem stacji dokujących Zamawiający wymaga: „Drugi zasilacz dedykowany do zaoferowanego laptopa/stacji dokującej (umożliwiający podłączenie zasilacza zarówno do gniazda zasilającego jak i laptopa i współpracujący ze stacją dokującą).”

Bardzo prosimy o doprecyzowanie, czy stacja dokująca ma posiadać własny zasilacz, który można podłączyć do gniazda zasilania również laptopa, co powoduje dostarczanie w takim komplecie dwóch zasilaczy, czy też w dostawie mają być trzy zasilacze – osobno dla notebook’a, osobno dla stacji dokującej i trzeci dodatkowy zasilacz jaki można podłączyć zarówno do stacji dokującej jak i do notebook’a”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 i 8.

PYTANIE 13

„Dotyczy: Załączniki nr 1 do SWZ – SOPZ (Zadanie 3 - monitor), pkt. 10 Wymagania dodatkowe. Zamawiający wymaga by monitor był wyposażony we „Wbudowane głośniki stereo min. 2x2W oraz wyjście audio 3,5 mm”. Monitory z głośnikami posiadają wejście audio 3,5 (Audio Input). Wyjście 3,5 mm jest niezwykle rzadko stosowane. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania monitora z wbudowanymi głośnikami stereo min. 2x2W oraz wejściem audio 3,5 mm (Audio Input)”.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.

PYTANIE 14

„Dotyczy: Załączniki nr 1 do SWZ – SOPZ (Zadanie 2 - Komputer przenośny PC), pkt. 4, Pamięć Operacyjna Zamawiający wymaga: „Dwa sloty na pamięć RAM min. 32 GB pamięci RAM (w jednej kości pamięci) z możliwością rozbudowy do 64 GB (w dwóch kościach pamięci)”.

Obsada pamięci 2 x 16GB RAM jest znacznie tańsza od obsady pamięci 1 x 32GB RAM. Nadto powyżej obsady 16GB RAM konfiguratorzy producentów sugerują obsadę dwukanałową – czyli w postaci dwóch kości pamięci. RAM o wielkości 16GB jest lepiej dostępny do produkcji od RAM 32GB co ma znaczący wpływ na termin dostawy. Zgodnie z powyższym pytamy, czy Zamawiający dopuści do zamówienia następujący układ budowy RAM: „Dwa sloty na pamięć RAM min. 32 GB pamięci RAM (min. w dwóch kości pamięci 16GB) z możliwością instalacji w notebook’u RAM o wielkości 64 GB (w dwóch kościach pamięci)”.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.

PYTANIE 15

„Zamawiający zgodnie z opisanymi w SIWZ kryteriami oceny ofert uwzględni wagę 20% dla kryterium

gwarancji nie dłuższego niż 5 lat. W przypadku wszystkich oferowanych notebook'ów istnieje możliwość przedłużenia gwarancji przez producenta do 5 lat jednak baterie notebook'ów traktowane są jak materiał eksploatacyjny i gwarancja na te baterie może wynosi maksymalnie 3 lata. Dotyczy to wszystkich uznanych producentów notebook'ów. Zgodnie z powyższym pytamy, czy Zamawiający uzna wagę 20% dla gwarancji przedłużonej do 5 lat dla notebook'ów gdzie równocześnie gwarancja na baterie tych notebook'ów wynosić będzie 3 lata."

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż punkty w kryterium „Gwarancja” w zadaniach 1 i 2 zostaną przyznane za wydłużenie okresu gwarancji zaoferowanego sprzętu z wyłączeniem okresu gwarancji baterii.

PYTANIE 16

„Proszę o informację w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował czy udzielona gwarancja została faktycznie wykupiona. Zwracamy uwagę, iż wielu Wykonawców stosuje czyn nieuczciwej konkurencji nie wykupując odpowiednich pakietów serwisowych, co stwarza Zamawiającemu realne ryzyko, iż sprzęt nie będzie objęty wsparciem serwisowym. Czy Zamawiający będzie wymagał podania strony producenta na której będzie mógł sprawdzić konfigurację oraz gwarancję zakupionego sprzętu po podaniu numeru seryjnego / sevice tag?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że weryfikacja gwarancji musi być możliwa na stronie producenta sprzętu po podaniu numeru seryjnego.

PYTANIE 17

„Pragniemy zauważyć iż Zamawiający jako profesjonalny podmiot działający w oparciu o przepisy PZP powinien wymagać aby kupowane laptopy wyposażone były w dedykowany moduł sprzętowy szyfrujący w standardzie TPM w wersji min.2.0 z certyfikatem TCG tzw. Hardware TPM. TPM (Trusted Platform Module) to mikroukład umożliwiający korzystanie ze wszystkich zaawansowanych funkcji zabezpieczeń (w przypadku systemów Windows jest to np. szyfrowanie dysków funkcją BitLocker). Służy on do zabezpieczania danych przed nieupoważnionym dostępem w przypadku kradzieży lub zagubienia urządzenia, zarówno w komputerach stacjonarnych, notebookach jak też komputerach All in One. Układ TPM, w sposób bezpieczny przechowuje unikalny klucz szyfrujący i znacząco utrudnia dostęp do danych komputera niepowołanym osobom. Wykonawca zwraca uwagę aby urządzenia, których dostawę obejmuje przedmiotowe zamówienie, posiadały opisywane zabezpieczenie ponieważ uzasadnione jest to koniecznością ochrony danych znajdujących się na komputerze, w sytuacji, gdy komputer (PC/Notebook/All in One) trafi w niepowołane ręce w wyniku kradzieży czy też bezprawnego dostępu, w takiej sytuacji, dane zawarte na nośnikach są praktycznie niemożliwe do odczytania dzięki szyfrowaniu.

Układy TPM poza bezpiecznym przechowywaniem kluczy szyfrujących, zapewniają skuteczną ochronę certyfikatom i hasłem używanym do logowania się do systemu – jest to pewniejsza metoda niż przechowywanie ich na dysku twardym.



Wymaganie posiadania układów TPM, jest wprost wpisane w rekomendacjach Prezesa UZP (w załączeniu) stąd wydaje nam się stosowne aby Zamawiający, który dba o bezpieczeństwo danych wymagał sprzętu wyposażonego w TPM w wersji min.2.0 z certyfikatem TCG tzw. Hardware TPM.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wymaga, aby dostarczony sprzęt zawierał moduł sprzętowy szyfrujący w standardzie TPM w wersji min.2.0 z certyfikatem TCG tzw. Hardware TPM, zamontowany bezpośrednio na płycie głównej, Zamawiający nie dopuszcza modułu wypinanego, nie wmontowanego na stałe.

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do SWZ w zakresie Zadania nr 1 w tabeli w pozycji „Płyta główna” poprzez dodanie zdania:

„Moduł TPM w wersji min.2.0 z certyfikatem TCG tzw. Hardware TPM, zamontowany bezpośrednio na płycie głównej, Zamawiający nie dopuszcza modułu wypinanego, nie wmontowanego na stałe”

PYTANIE 18

„Zwracamy uwagę, iż profesjonalny sprzęt biznesowy który zakupić planuje Zamawiający powinien być przystosowany do pracy w trudnych warunkach środowiskowych (niska, wysoka temperatura, zwiększony poziom wilgoci, kurz, odporność na zalania, wibracje). Przetestowany wg. norm MIL-STD-810G lub nowszej. Jest to również wpisane wprost w rekomendacjach Prezesa UZP (załącznik) i jako takie powinno być wymagane przez Zamawiającego. Tylko w ten sposób Zamawiający zabezpieczy swój interes przed otrzymaniem sprzętu wątpliwej jakości. Prosimy zatem o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie wymagał sprzętu z certyfikatem MIL-STD-810G lub nowszym.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SOPZ w tym zakresie bez zmian.

Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert w niniejszym postępowaniu do dnia 9 lipca 2021 r. do godz. 10:00.

W związku z powyższym zmianie ulega treść SWZ w poniższym zakresie:

Rozdz. X. pkt. 1

Było: *„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 90 (dziewięćdziesiąt) dni kalendarzowych tj. do dnia 02.10.2021 r.”*

Jest: *„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 90 (dziewięćdziesiąt) dni kalendarzowych tj. do dnia 06.10.2021 r.”*

Rozdz. XII pkt. 2

Było: *„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 05.07.2021 r., do godz. 10:00.*

Jest: *„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 09.07.2021 r., do godz. 10:00.”*



oraz Rozdz. XIII pkt. 1

Było: *"Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.07.2021 r. o godzinie 12:00"*.

Jest: *„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.07.2021 r. o godzinie 12:00”*.

ZATWIERDZAM

Ilona Hibner

Dyrektor Działu Systemów Informatycznych

/podpisano elektronicznie/